
ARSMELDING 1995 

FISKERIRETTLEDEREN 

STEIGEN OG HAMARØY 



KORT OM TJENESTEDISTRIKTET 
-~----------~---------~~---

Steigen : 

Størrelse 
Folketall pr. 31.10.95 
Administrasjonssenter 
Fiskerihavner med 
fiskemottak 

Hamarøy : 

Størrelse 
Folketall pr 31.10.95 
Administrasjonssenter 
Fiskerihavner *) 

ca 1000 km3 
3 131 (3 170) 
Leinesfjord 
Helnessund l Nordfold l Langnesvik 
Nordskot l Røssøy og Dyping 

ca 1030 km3 
2 210 (2 224) 

Oppe id 
Skutvik , Buvåg og Tranøy 

*) ikke fiskemottak i drift 



l. SAMMENDRAG : 

I tjenestedistriktet (Steigen og Hamarøy ) er det totalt 
5 340 innbyggere. Av disse er 188 registrerte fiskere. Dette 
er en økning på 14 fra året før. 

På mottaks- og foredlingssiden arbeidet i 1994 ialt 46 
personer i Steigen. Dette utgjorde tilsammen 38 årsverk. Dette 
inkluderer også lakseslakteriet og mottaksstasjonene. 

Havbruksnæringen er etterhvert blitt en betydelig arbeidsplass 
i Steigen og Hamarøy. I 1995 sysselsatte havbruksnæringa ialt 
42 personer i disse 2 kommunene, dette ugjorde 40 årsverk. 

Fiskeflåten leverte i 1995 nesten 1.5 millioner kg gråfisk til 
mottakene i Steigen. Dette er en økning på 6 % fra året før. 
Torsken utgjorde over halvparten av dette kvantum. 

Det ble heller ikke i 1995 investert i nye fiskebåter i 
Steigen eller Hamarøy .. Gjennomsnittsalderen på fiskeflåten 
begynner nå å bli ganske høy. 35 % av flåten er mer enn 25 år 
garrunel. 

2. SYSSELSETTING 

2.l.Fiskermanntallet 

2.l.A. Fiskermanntallet i Steigen pr. 1.1.96 

Blad A Blad B Totalt Gj.sn.alder A 

56 94 150 66 år 

Fiskermanntallets utvikling siste 10 år 

Blad B/år 86 87 88 89 90 91 

Antall 116 111 112 128 116 121 
Gj.sn.alder 44 44 44 43 44 46 

Kome.ntar : 

92 

96 
44 

Gj.sn.alder B 

93 

97 
45 

44 år 

94 95 

87 94 
45 44 

For første gang på flere år gikk antall fiskere opp i Steigen. 
Samtidig gikk også gjennomsnittsalderen ned med l år. Dette 
hadde først og fremst sammenheng med at endel ungdommer 
begynte som mannskap på skjelltrå1eren "Leiranger" fra Tromsø. 
Denne båten har alltid rekruttert en god del av mannskapet fra 
Steig-en. 



2.1.B. Fiskermanntallet i Hamarøy pr 1.1.94 

Blad A Blad B Totalt Gj.sn.alder A Gj.sn.a1der B 

19 14 33 66 år 44 år 

Fiskermanntallets utvikling siste 10 år : 

Blad B/år 86 

Antall 30 
Gj.sn.alder 44 

Komentar 

87 

31 
45 

88 89 

21 25 
42 . 42 

90 

21 
47 

91 

19 
48 

92 

16 
42 

93 

13 
45 

Etter en sterk nedgang , har antall fiskere i Hamarøy 
stabilisert seg de senere år. 

2.2. Mottaks- og foredlingsleddet 

2.2.A. Steigen . 

Heltid Deltid Arsverk 
Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner 

Fiske -
industri 29 15 

2.3. Oppdrettsnæringen 

Steigen og Hamarøy 

o 2 28 10 

94 95 

13 14 
44 44 

Total 

38 

Heltid 
Menn Kvinner 

Deltid Arsverk Total 
Menn Kvinner Menn Kvinner 

30 3 7 2 36 4 40 

De senere ar har det skjedd flere eieroverganger i 
oppdrettsnæringa. Idag eies de fleste konsesjonene i Hamarøy 
av oppdrettere i Steigen. Det er derfor naturlig å se 
sysselsettingen for begge kommunene under ett. Tallene 
inkluderer også sysselsetting ved lakseslakteriet i Skutvik. 



2.4. Avledet virksomhet : 

I Steigen sysselsetter Helnessund Bøteri 8-10 personer, som 
tilsammen utøver godt og vel 8 årsverk i bøteriet og på 
slippen. Bøteriet har også planer om å etablere et felles 
vaskeri for oppdrettsposer i Langnesvik. Regnskapskontorene i 
kommunen utfører også en god del arbeid for kystnæringene. 

I Hamarøy er det ingen avledet virksomhet av betydning. 

2.5 Samlet sysselsetting ( antall sysselsatte ) 

Fiske Foredling Oppdrett Avl.virks. Total 

Steigen 150 50 37 11 248 

Hamarøy 32 

Sysselsettingen i fiskeindustrien er endel sesongbetont, 
avhengig av råstofftilgangen. Størst aktivitet er det i tiden 
okt - april på grunn av torskefiske og sildefiske i 
Vestfjorden. 

3. FISKEFLATEN 

3.1. Etter størrelse 

3.l.A. Steigen : 

pr 1.1.1995 Avgang 1995 Tilgang 1995 pr 31.12.95 

o - 5.9 
6 - 9.9 
10-14.9 
15-19.9 
over 20 

SUN 

m 34 
75 
17 

3 
l 

130 

5 
4 
2 
o 
o 

11 

(x) Herav 13 registrert som hjelpefartøy 

o 
6 
2 
o 
o 

8 

29 (x) 
77 
17 

3 
l 

127 



3.l.B. Hamarøy : 

pr 1.1.1995 Avgang 1995 Tilgang 1995 pr 31.12.95 

O - 5.9 m 
6 - 9.9 
10-14.9 
15-19.9 
over 20 

Sum 

lO 
20 

l 
l 
o 

32 

3.2 Etter byggeår 

3.2.A. Steigen : 

2 
4 
o 
o 
o 

6 

l 
2 
o 
o 
o 

3 

9 
18 

l 
l 
o 

29 

pr 1.1.95 Avgang 1995 Tilgang 1995 pr 31.12.95 

Før 1929 o o o o 
30 - 39 3 o o 3 
40 - 49 5 l o 4 
50 - 59 4 o l 6 
60 - 69 34 5 l 34 
70 - 79 43 3 6 43 
80 - 89 38 2 o 38 
Etter 90 l o o l 

Sum 130 11 8 127 

3.2.B Hamarøy : 

pr 1.1.95 Avgang 1995 Tilgang 1995 pr 31.12.95 

Før 1929 o o o o 
30 - 39 2 o o 2 
40 - 49 o o o o 
50 - 59 2 o o 2 
60 - 69 5 o l 6 
70 - 79 lO 3 2 9 
80 - 89 12 3 o 9 
Etter 90 l o o l 

Sum 32 6 3 29 

Konsesjoner i fisket 

Hamarøy og Steigen har en konsesjon for hvalfangst hver. 
Fartøyet fra Steigen deltok i fangsten i 1995. Ellers er det 
ingen konsesjoner utenom torskekvoter. 



4 FOREDLINGSLEDDET 

Fiskebedrifter 

Hovedanlegg 

Mottaksstasjoner 

Steigen 

Mottaksstasjoner 
andre steder 

Lakseslakteri 

Brødrene Aasjord A/S , Helnessund 
Ferskfisk, saltfisk, frossenfisk 

Follafisk A/S , Langnesvik 
Nordskot Utbyggingsselskap A/S, Nordskot 
Engeløy Fiskemottak A/L , Røssøy 
Dyping Fiskemottak A/L , Dyping 
Nordfold Fiskerikai A/S , Nordfold 

Styrkesnes i Sørfold 

Norsal A/S 
Norpak A/S 

Hel nes sund 
, Skutvik 

Ilandført kvantum (tonn) 

Steigen : 

Fiskeslag 1995 1994 1993 1992 1991 1990 
-----------------------~------------------------------------
Torsk 
Hyse 
Sei 
Lange/brosme 
Uer 
Annet 

SUM I 
Sild 

Silli II 

771 
58 

406 
40 

159 
19 

1453 
1665 

3118 

754 
117 
327 

39 
117 

13 

1368 
2500 

3868 

654 
90 

263 
56 

110 
15 

1191 
2180 

3371 

469 
103 
264 

55 
102 

19 

1012 
984 

1996 

431 
64 

245 
49 

120 
14 

925 
1495 

2420 

445 
46 

340 
48 

105 
13 

997 
759 

1757 
=========================================================== 
Mottatt kvantum gråfisk i Steigen økte også i 1995 i forhold 
til året før. Torsk er fortsatt den viktigste kvitfisken for 
industrien, og utgjør 53 % av råstoffet av kvitfisk. 

I Hamarøy ble det heller ikke i 1995 kjøpt fisk. Flåten 
leverer fangsten i nabokommunene Steigen, Tysfjord og Vågan. 



5 FISKEOPPDRETT 

Oppdrettsdata : 

Antall matfiskkonsesjoner (laks) 
Konsesjonsvolum 
Antall settefiskkons. 
Konsesjonsstørrelse 

Komentar : 

Steigen 

7 
84 000 m3 

2 
1,3 mill 

Hamarøy 

3 
36 000 

l 
l mill 

I 1995 ble en konsesjon overført fra Steigen til Sørfold. 
Follalaks-konsernet overtok i 1995 driften av ytterligere 2 
konsesjoner i Steigen, slik at de nå disponerer 5 konsesjoner 
i Steigen og 3 i Hamarøy. 

Laksen fra anleggene i området slaktes dels i Helnessund og 
dels ved anlegget i Skutvik. 

6 ANDRE FORHOLD 

6.l.A. Steigen 

Havner 

Det arbeides med planer om 2 kommunale havneprosjekter i 
Steigen : 

I Nordfold skal det bygges en mindre molo for skjerming av 
havna mot nordøst. Moloen skal senere også tjene som 
anstøtningsmur for et industriområde bl.a. for 
oppdrettsnæringa i området. 

For Dyping arbeides det med planer om en flytende bølgedemper 
foran fiskemottaket. Anleggene ventes å bli realisert i 
1996/97. 

Fiskebrukene : 

Det ble i 1994 kjøpt fisk over alle stasjonene i Steigen. 
Avgjørende for at stasjonene skal kunne holdes åpne, er at 
Brødrene Aasjord A/S mottar pakke- og føringstilskott fra 
Norges Råfisklag. Signaler den senere tid kan tyde på at dette 
tilskottet står i fare for å forsvinne i framtida, noe som vil 
få svært alvorlige følger for fiskeriene i Nord-Salten. 



De senere åra har fiskerne i en viss grad lagt om driften. 
Line som redskap er praktisk talt ikke lenger i bruk i 
Steigen, mens garnfisket har økt. Samtidig merker en at fisket 
har blitt mer sesongbetont, med størst aktivitet når torsken 
er tilgjengelig for garnfiske, mens det i tiden fra mai til 
oktober er liten aktivitet i sjarkflåten. Noen av de større 
båtene legger om fra snurrevad til seinot om sommeren, men 
også dette fisket har gått sterkt tilbake på grunn av dårlig 
tilgjengelighet av fangstbar sei. Sildnotfisket har derfor 
blitt stadig viktigere for disse båtene. 

Fagdag : 

Også i 1994 tok fiskerirettleder initiativ til og sto for 
arrangementet av en fagdag for fiskere med helse, velferd og 
arbeidsmiljø som tema. Iår ble også fiskere fra nabokommunene 
Hamarøy, Tysfjord og Sørfold invitert, men oppslutningen var 
ikke den aller beste. Det er et åpent spørsmål om det blir 
arrangert flere slike dager i framtida. 

6.l.B Hamarøy: 

Fiskerinæringa i Hamarøy har stabilisert seg på et lavt, men 
for øyeblikket stabilt nivå. I forbindelse med sildas 
overvintring i Tysfjorden , pågår det senhøstes et godt fiske 
utenfor nordre del av Hamarøy. Arbeidet med å få etablert et 
fiskemottak på Tranøy kom et langt skritt videre i 1995. Det 
er et visst håp om at dette skal bli realisert i 1996. 

Vegen videre : 

Som det framgår av denne årsmeldinga, har fiskerinæringa 
stabilisert seg i Steigen og Hamarøy de siste åra, ja faktisk 
hatt en liten økning både i antall utøvere og i oppfisket 
kvantum. Dette er selvsagt positivt og gledelig. 

Ser en derimot litt framover i tiden, er det mørke skyer i 
horisonten. Faren for at pakke- og føringstilskottet skal 
forsvinne er allerede nevnt. Gjennomsnittsalderen blant 
fiskerne, og spesiellt blant båteierne er et annet tankekors. 
Hele 80 % av fiskebåteierne (høvedsmennene) i Steigen er over 
50 år, 30% er over 70 år !! 

Hvorfor fiskebåten i Steigen rekrutterer så få unge er et 
spørsmål det bør finnes svar på med det første. 


